2022年６月 17日

各 位

会 社 名  株式会社一寸房

（コード番号 7355 TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役社長 上山 哲正

問合せ先  取締役管理部長 加藤 力

Ｔ Ｅ Ｌ  011-215-0061

Ｕ Ｒ Ｌ  https://issun.jp/

海外連結子会社の解散・清算に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、大连一寸房设计有限公司（大連）を解散し、清算する

ことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 解散理由

当社は、顧客サービス体制の強化および充実、海外事業の拡大発展を図る目的として、2018年

12月に中国大連市に現地法人を設立しましたが、経営の効率化の観点から、解散及び清算するこ

とといたしました。

２.解散する子会社の概要

（１）商       号 大连一寸房设计有限公司

（２）所   在   地 中華人民共和国大連市

（３）代表者の役職・氏名 董事長 上山 哲正（当社代表取締役社長）

（４）事 業 内 容  意匠設計、構造設計、鉄骨施工図 他

（５）資 本 金 308,025元

（６）設 立 年 月 日 2018年 12月 28日

（７）大 株 主 及 び 比 率  当社 100％

３.解散及び清算の時期

今後の日程については、中国の法令に則り、同社の解散及び清算の手続きに入る予定です。

４.今後の業績に与える影響

   業績に与える影響は、現在精査中であり、今後本件に関し開示すべき事項が生じた場合には、

速やかに開示いたします。

以 上